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1 Ⅲ（10）

　＜チームでつくる介護計画とモニタリング＞
介護計画は部署会議の中でカンファレンスを行い、
家族の意見や同意を得た上で作成しているが、今後
は、家族にも役割として参加してもらえるような担当
者会議を介護計画作成過程に位置付けることを期
待したい。

ご利用者・家族・介護職員とが集まり、改めて情
報交換の場作りや関係作りができること。介護職
員とともに、ご家族も日頃よりケアパートナーとし
て関わっていただきながら、ご利用者にゆったり
と、居心地よく過ごしていただけるようにしたい。

予めご利用者・ご家族のご意向を踏まえ作成した介
護計画書をもとに、カンファレンス（担当者会議）にて
ご利用者・家族・居室担当、その他介護職員を含
め、介護計画の内容の再確認、意見の交換、内容
へ反映ができる場を構築できる。

12ヶ月

2 ヶ月

3 ヶ月
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5 ヶ月
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